Зарегистрировано в Минюсте России 2 февраля 2022 г. N 67105

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 21 декабря 2021 г. N 620

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ УПРАВЛЕНИЯ ДЕЛАМИ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ
ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ

СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 52, ст.
6228; 2020, N 31, ст. 5018) и подпунктом "а" пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от
18 мая 2009 г. N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной
службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2009, N 21, ст. 2542) приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей федеральной государственной
гражданской службы Управления делами Президента Российской Федерации, при замещении
которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу пункт 2 приказа Управления делами Президента Российской
Федерации от 21 ноября 2016 г. N 513 "Об утверждении Порядка представления гражданами,
претендующими на замещение должностей федеральной государственной гражданской службы в
Управлении делами Президента Российской Федерации, и федеральными государственными
гражданскими служащими Управления делами Президента Российской Федерации сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и Перечня
должностей федеральной государственной гражданской службы в Управлении делами
Президента Российской Федерации, при замещении которых федеральные государственные
гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 декабря 2016 г.,
регистрационный N 44643).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Управляющий делами
А.С.КОЛПАКОВ

consultantplus://offline/ref=8B02D513673A00F89707C2C0D9F63B6260CBE0175B9250F94F767E3C36F6FD6724CFD2F29099639C6EFFAE7735E730CD699F24D51C2F1D02vFT3G
consultantplus://offline/ref=8B02D513673A00F89707C2C0D9F63B6267CCE4195F9950F94F767E3C36F6FD6724CFD2F29099629F64FFAE7735E730CD699F24D51C2F1D02vFT3G
consultantplus://offline/ref=8B02D513673A00F89707C2C0D9F63B6266CBED1B579850F94F767E3C36F6FD6724CFD2F29099629F6AFFAE7735E730CD699F24D51C2F1D02vFT3G

Утвержден
приказом Управления делами

Президента Российской Федерации
от 21 декабря 2021 г. N 620

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ УПРАВЛЕНИЯ ДЕЛАМИ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ

ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ
СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

1. Управляющий делами Президента Российской Федерации.

2. Первый заместитель управляющего делами Президента Российской Федерации.

3. Заместитель управляющего делами Президента Российской Федерации.

4. Заместитель управляющего делами Президента Российской Федерации - начальник
Главного медицинского управления Управления делами Президента Российской Федерации.

5. Начальник главного управления.

6. Начальник управления.

7. Заместитель начальника главного управления.

8. Заместитель начальника главного управления - начальник отдела.

9. Заместитель начальника управления.

10. Заместитель начальника управления - начальник отдела.

11. Помощник управляющего делами Президента Российской Федерации.

12. Советник управляющего делами Президента Российской Федерации.

13. Начальник отдела в главном управлении.

14. Начальник отдела в управлении.

15. Главный советник, ведущий советник, советник, главный консультант, ведущий
консультант, консультант Главного контрольного управления в следующих отделах:

контроля в сфере закупок;

ревизионный.

16. Главный советник, ведущий советник, советник, главный консультант, ведущий
консультант, консультант отдела досудебного производства и судебной защиты Правового
управления.

17. Главный советник, ведущий советник, советник, главный консультант, ведущий
консультант, консультант отдела профилактики коррупционных и иных правонарушений
Управления кадров и спецработ.

18. Должности, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает
осуществление государственных закупок товаров, работ, услуг, в том числе участие в деятельности
рабочих групп контрактной службы Управления делами Президента Российской Федерации по
осуществлению государственных закупок:

главный советник, ведущий советник, советник, главный консультант, ведущий консультант,
консультант, главный специалист - эксперт, ведущий специалист - эксперт и специалист - эксперт.